



## Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:			
<b>Curry-Putensteak</b> Stk. im Vorratspack)	(3	100g	<b>nur 1,29€</b>
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen			
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke			
<b>Schweineoberschalen-</b> <b>schnitzel</b>		100g	<b>nur 0,99€</b>
<b>Hähnchenbrustfilet</b> <b>mariniert</b> (2 Stk. im Vorratspack)		100g	<b>nur 1,29€</b>
<b>Debrecziner (DLG)</b>		100g	<b>nur 1,09€</b>
<b>Fränkische</b>		100g	<b>nur 1,09€</b>
<b>Schwarze Nuss</b>		100g	<b>nur 1,69€</b>
<b>Bierkugel (DLG)</b>		100g	<b>nur 1,19€</b>

**In den Sommermonaten haben wir samstags von 16:00 – 18:00 geöffnet**

### Öffnungszeiten

#### **Dorfladen:**

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr

Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr

Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

#### **Getränk Laden:**

Mo. bis Fr. 10:00 - 12:00 Uhr

Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr

Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

### **Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 19.07.2021-24.07.2021 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Ehrmann <b>Joghurt natur</b> 500g, 3,8% Fett (0,20€/100g)</p>		<p><del>1,29</del></p>	<p><b>0,99€</b></p>
<p>Buitoni <b>Pasta</b> 500g, versch. Sorten (0,20€/100g)</p>		<p><del>1,39</del></p>	<p><b>0,99€</b></p>
<p>Fischer <b>Gewürzgurken</b> 720ml, (0,12€/100ml)</p>		<p><del>1,09</del></p>	<p><b>0,89€</b></p>
<p>Coppenrath <b>Gebäck</b> 350g, versch. Sorten (0,37€/100g)</p>		<p><del>1,79</del></p>	<p><b>1,29€</b></p>

### Wein der Woche im Dorfladen: Rosé – mehr als eine Sommerliebe!

Ernst Büscher, Sprecher des Deutschen Weininstituts (DW), empfiehlt gerade für diese Jahreszeit einen trockenen Rosé. Die deutschen Rosé-Weine sind süffig, fruchtig verspielt und machen sofort Sommerstimmung. Noch nie sei in Deutschland so viel Rosé produziert worden. „Die Winzer achten auf eine frühe Lese mit gesunden Trauben. So wird der Wein nicht schwer“, erklärt der Experte. Ein gut gekühlter Rosé kann viele Gerichte perfekt begleiten. Die Kombination beeren-bewegter Fruchtigkeit mit animierender Säure bringt viele Speisen zum Leuchten. **Aktionsangebot im Dorfladen:** Spätburgunder Rosé, Kabinett trocken Frisch, fruchtig, zartherb, Duft nach Erdbeeren und Himbeeren, mehrfach prämiert Goldmedaille Badischer Weinbau u.a,  
Statt 7,40€ für nur **6,40€**

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 19.07.2021-24.07.2021 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten